

Præstegaard Holding ApS

Søndersøvej 9, 2820 Gentofte

CVR-nr. 25 58 46 51

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2022.

Bent Erik Præstegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Præstegaard Holding ApS Søndersøvej 9 2820 Gentofte
	Telefon: 43 66 03 90
	CVR-nr.: 25 58 46 51
	Stiftet: 24. august 2000
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Bent Erik Præstegaard
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Dattervirksomhed	Præstegaard Tegnestue ApS, Gentofte

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje anparter/aktier i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.434.801 kr. mod 449.393 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.995.933 kr. mod 2.438.518 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	3.434.801	449.393
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-76.875
Driftsresultat	3.434.801	372.518
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.130.910	2.240.374
2 Øvrige finansielle omkostninger	-83.248	-96.824
Resultat før skat	5.482.463	2.516.068
Skat af årets resultat	-486.530	-77.550
Årets resultat	4.995.933	2.438.518
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.130.890	853.466
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overføres til overført resultat	2.750.643	1.472.052
Disponeret i alt	4.995.933	2.438.518

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>0</u>	<u>3.654.570</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>3.654.570</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>6.483.451</u>	<u>4.352.541</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.483.451</u>	<u>4.352.541</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.483.451</u>	<u>8.007.111</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>2.013</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.013</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.988.877</u>	<u>661.416</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.990.890</u>	<u>661.416</u>
	Aktiver i alt	<u>11.474.341</u>	<u>8.668.527</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.984.356	853.466
Overført resultat	7.548.874	4.798.231
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Egenkapital i alt	<u>10.772.630</u>	<u>5.889.697</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>2.022.441</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>2.022.441</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	122.484
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	128.431	125.919
Selskabsskat	564.080	77.550
Anden gæld	1.200	348.850
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>73.336</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>701.711</u>	<u>756.389</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>701.711</u>	<u>2.778.830</u>
Passiver i alt	<u>11.474.341</u>	<u>8.668.527</u>

1 Særlige poster

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	853.466	4.798.231	113.000	5.889.697
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	2.130.890	2.750.643	114.400	4.995.933
	125.000	2.984.356	7.548.874	114.400	10.772.630

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Ejendomsavance: t.kr. 3.345. Ejendomsavancen er indregnet under andre driftsindtægter.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.511	1.278
Andre finansielle omkostninger	<u>80.737</u>	<u>95.546</u>
	<u>83.248</u>	<u>96.824</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2021	4.771.367	4.771.367
Afgang i årets løb	<u>-4.771.367</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>0</u>	<u>4.771.367</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-1.116.797	-1.039.922
Årets af-/nedskrivninger	0	-76.875
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>1.116.797</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>0</u>	<u>-1.116.797</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>0</u>	<u>3.654.570</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>	
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Anskaffelsessum, primo 1. juli 2021	3.499.095	3.499.095	
Kostpris 30. juni 2022	3.499.095	3.499.095	
Nedskrivninger primo 1. juli 2021	853.446	-1.386.928	
Årets resultat	2.130.910	2.240.374	
Opskrivninger 30. juni 2022	2.984.356	853.446	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	6.483.451	4.352.541	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Præstegaard Tegnestue ApS, Gentofte	100 %	6.483.451	2.130.910

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	2.144.925
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-122.484</u>
	0	2.022.441
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>1.532.105</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2022

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
